PREFEITURA MUNICIPAL
ASSISTÊNGIA SOC!AL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTTDÃO DO 17" APOSTTLAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N" 08/2022.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ^/[F 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por seu titular, Frederico Afonso

Izidoro, portador da cédula de identidade RG 22.634.475-7 SSP/SP e inscrito no CPF/NIF sob o no

154.080.298-16, designado por meio da Portaria no 39.405 de 01 de janeiro de 2025, autorizado pelo

Prefeito do Município nos termos do Decreto n" 20.068 de 08 de janeiro de 2025, com base na Lei

Federal n." 13.019/I4 e alterações e em razáo da competência atribuída pelo Decreto Municipal n.o

19.61112023, tendo em vista a inexistência de alteraçáo do objeto e do valor global do Termo de

Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de Trabalho anexo do Termo

de Colaboração no 08/2022, em 28 de setembro de 2022, com a Organizaçáo da Sociedade

Civil - OSC denominada ascer, para atendimento à solicitação da Entidade Parceira,

através do Oficio n" 13812024, documentação em anexo.

Rio 13 de janeiro de2025.

IZIDORO
de Assistência Social

São

-FêhF?^Dr^ irr rÀnt.rDÀt nr asçtsrÊrualÂ sôalÂl

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

í7" Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proleção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111O12O22 a 3110312025

Origem do recurso: MUNICIPAL

1/3 de férias

FEVEREIRO

R$ 40.829,00

R$ 6 125,00

São José do Rio Preto, dia 03 de Janeiro de 2025

R$ 8.340,00

R$ 43.658,00

R$ 6.125,00

R$ 9.618,00

R$ 13.050,00

R$ 122.487,0O

R$ 9.618,00

R$ 13.050,00

R$ 4.350,00

R$ 6.770,00

R$ 19.600,00

R$ 93 136,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

17' Aoostilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteçâo Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111012022 a3110312025

Origem do recurso: FEDERAL

Serviços de
Terceiros

Material de
Consumo

São José do Rio Preto, 03 de Janeiro de 2025.

R$ 4 325,00

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

FEVEREIRO

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

R$ 4.325,00

R$ 10.660,00

PROVISIONAMENTO

12.975,00

R$ 19.005,00

R$ 31.980,00

í7" Aoostilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteção Social Especial para pessoas com

Vigência da parceria: 0111012022 a 3110312025

PLANO DE

R$ 20.899,30

Serviços de
Terceiros/manute

R$ 72.941,00

São José do Rio Preto, 03 de Janeiro de 2025'

R$ 30.000,00

EIROS

832.9í 5,00

R$ 47.160,00

R$ 455.635,70

R$ 20.899,30

R$ 72.941,00

R$ 90.900,00

R$ 77.1ô0,00

R$ 129.060,00

cRoNocRAMA DE DESEMB.LSô ràt REcuRSos FTNAN.EIR.'
ANO 2025

17" Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteçâo Social Especial para pessoas com deÍicência e suas famÍlias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111012022 a 311O312025

Origem do recurso: MUNICIPAL

DESPESAS

13o salário

1/3 de férias

R$ 38 000,00

Serviços de
Terceiros /
Benefícios

Serviços de
Terceiros

FEVEREIRO

São José do Rio Preto, dia 03 de Janeiro de 2025

6125,00

R$ 13 050,00

9.618,00

R$ 4.3s0,00

R$ 6.770,00

R$ 122 487,O0

R$ 13.050,00

R$ 8.340,00

9.618.00

R$ 93.136,00

6.770,OO

José Luis

25 020,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

17" Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especiel para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: O1l1Ol2O22 a 3110312025

Origem do recurso: FEDERAL

Material de
Consumo

São José do Rio Preto, 03 de Janeiro de 2025.

R$ 6.335,00

10 660,00

R$ 4.325,00

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

R$ 4.325,00

PRCIVISIONAMENTO

10.660,00

R$ 12.975,00

R$ 19.005,00

R$ 31 980,00

b

pLANo DE ApLlcAçÃo õ§ iiÊôunsos FlNANcElRos
ANO 2024

í7' Aoostilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111012022 a 3'l,10312025

DESPESAS

Pessoal e
Encarqos

Reaiuste salarial
130 salário

RECURSO
MUNICIPAL

1/3 de férias
Rescisão

Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 455.635,70

R$
R$ 45.000,00

Serviços de
Terceiros

RECURSO
ESTADUAL

32

RS 20.899,30

Serviços de
Terceiros/manute

nção predial

459,00

R$

R$

R$ 72.94',t,OO

25.080,00

Materialde
Consumo/manute

ncão oredial

R$ 90.900,00

FEDERAL

São José clo Rio Preto, 03 de Janeiro de 2025

TOTAL

R$ 30.000,00

RS 60.000,00

RECURSOS
PROPRIOS

RS

R$ 832.9í5,00

R$

R$

DOAÇÃO DE

PESISOAS
JURIDICAS

R$
R$

R$

R$
R$

R$

R$ 47.160,00

R$

DOAÇAO
DE

PESSOAS
rísrcas

R$

R$
RS

R$ 69.060,00

R$

R$

R$

R$ 116.220,00

R$

R$

RS

R$

R$

TOTAL

R$

R$

R$

R$

R$ 455.635,70

R$ 32.459,00

R$

R$

R$

RS 45.000,00
R$ 20 899,30

R$

RS 2s.080,00

R$

R$ 72.941,OO

R$

R$l

José Luis
Presidente A;;

RS 90.900,00

R$

R$ 77.160,00

R$ -/
I R$ 129.060,00

Renascer

9+g.tgs,oo

/'Í -/

pLANo DE ApLrcAçÃo õ§ iieõuRsos FrNANcErRos
ANO 2024

í7o Apostilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0'll1Ol2O22 a 3110312025

Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 32.459,00
R$ 45.000,00
R$ 20.899,30

R$ 72.941,00

São José do Rio Preto, 03 de Janeiro de 2025.

R$ 60.000,00

R$ 47.160,00

R$ 69.060,00

116.220,00

R$ 455.ô35,70

R$ 25.080,00

R$ 72.941,O0

RS 77.160,00